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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for Underbjerg Holding A/S
for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten aflzegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellevad, den 31. maj 2018
Direktion:

Einer Ur? f/bjerg-Hansen

Bestyrelse:

é) [m(ﬁ;@/& /
Ellen Underbjerg-Han{en / Einer Un jerg;!;iénsen Jesper Hansen
formand
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Underbjerg Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Underbjerg Holding A/S for regnskabséret 1.
januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
strazkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaaldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
svrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedregrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vassentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gldende i Danmark, altid vil afdeekke veaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesatielse af intern kontral.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pé oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstrazkkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opn&et frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke lngere kan fortsatte
driften.

Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstrazkkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmazssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet | overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aabenraa, den 31. maj 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

> K::Jif'lnr Ll

t. revisor
MNE-NT7 mnell663
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Berg Advokater
Redding Torvet 9, 6630 Redding
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

[ tukr. 2017 2016 2015 2014 2013
Hovedtal
Bruttofortjeneste/
bruttotab 33.583 32.684 25.084 22.636 21.936
Resultat af ordinaer primeer drift 12.295 10.872 9.127 10.681 12.605
Resultat af finansielle poster -800 -726 -804 -898 -696
Resultat fer skat 14.403 11.884 12,257 11.598 0
Arets resultat 11.272 9.092 9.660 9.144 10.086
Anlzgsaktiver 52.648 43.679 52.496 39.641 27.154
Omsaetningsaktiver 71.015 54.538 55.207 61.190 39.856
Aktiver i alt (balancesum) 123.663 98.217 107.703 100.831 67.010
Selskabskapital 534 534 534 534 534
Egenkapital 67.058 55.795 50.582 41.011 31.972
Hensatte forpligtelser 4.016 4.077 3.840 3.887 3.558
Langfristede geeldsforpligtelser 0 220 433 o] 600
Kortfristede gaeldsforpligtelser 52.589 38.125 52.848 55.933 30.880
Pengestremme fra driftsaktiviteten 1.428 10.844 7.444 10.896 -2.025
Pengestremme til investerings-
aktiviteten -8.265 -1.477 -10.913 -13.176 -6.435
Pengestremme fra finansierings-
aktiviteten “315 -4.015 -100 -697 662
Pengestrgm i alt ~7:152 5.352 -3.569 -2.977 -7.798
Nggletal
Soliditetsgrad 45,4 % 49,8 % 40,1 % 40,7 % 47,7 %
Egenkapitalforrentning 13,9% 12,8 % 16,1 % 25,1 % 31,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skaftigede 31 29 27 26 24
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens vaesentligste aktiviteter bestar i keb og salg af traktorer og vedligeholdelse heraf,
investering i vedvarende energi samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgerelse for 2017 udviser et overskud pa t.kr. 7.277 mod t.kr. 5.889 sidste
ar, og moderselskabets egenkapital udger pr. 31. december 2017 t.kr. 56.116.

Koncernens resultatopgerelse for 2017 udviser et overskud pd t.kr. 11.272 mod t.kr. 9.092 sidste &r,
0g koncernens egenkapital udger pr. 31.december 2017 t.kr. 67.058.

Arets resultat for koncernen og moderselskabet er som forventet og vurderes tilfredsstillende.

Videnressourcer

Ledelsen sikrer Igbende, at koncernens medarbejdere far ajourfert deres faglige viden p& de relevante
omrader.

Seerlige risici

Generellle risici

Koncernen har ingen risici udover de i branchen almindeligt forekommende risici.

Renterisici

Koncernens egenfinansiering er hgj, hvorfor felsomheden for rentestigninger er begranset.

Valuta risici

Koncernens primare fremmed valuta er EUR, hvorfor risikoen for kursudsving kun er begranset.

Pavirkning af det eksterne miljg

Ledelsen sikrer lgbende, at koncernens aktiviteter ikke pavirker miljget.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udferer ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forventet udvikling
Der forventes ligeledes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende ar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab

Personaleomkostninger

Afskrivninger af
immaterielle og
materielle
anlagsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle
poster

Indtaegter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

Indtaegter af
kapitalandele i
associerede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat fgr skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat
fordeler sig saledes:

Aktionasren i Underbjerg
Holding A/S

Minoritetsinteresser

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
33.583 32.684 -87 -86
-19.045 -19.511 0 0
-2.189 -2.278 0 0
-54 -23 0 0
12.295 10.872 -87 -86
0 0 6.220 4.821
2.908 1.738 0] 0
208 137 1.524 1.525
-1.008 -863 =T -88
14,403 11.884 7.580 6.172
-3.131 -2.792 -303 -283
11.272 9.092 7.277 5.889
e g 5.889
3.995 3.203
11272 9.092
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januar - 31. december

Underbjerg Holding A/S
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Balance
Koncern Medervirksomhed
Note t.kr. 2017 2016 2017 2016
AKTIVER
Anlagsaktiver
& Immaterielle
anlagsaktiver
Goodwill 350 951
350 951
7 Materielle anlaagsaktiver
Grunde og bygninger 22.000 22.717 0 0
Andre anlaeg,
driftsmateriel og
inventar 9.665 2311 0
31.665 25.028 0
8 Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 18.724 12.451
Kapitalandele i
associerede
virksomheder 20.633 17.700 0 0
20.633 17.700 18.724 12.451
b bl g 52.648 43.679 18.724 12.451
Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede faardigvarer
og handelsvarer 47.451 39.473 0
47.451 39.473
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
0g tjenesteydelser 12.978 10.047 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder 0 0 41.752 41910
Tilgodehavende
selskabsskat 1.567 0 1,535 0
Andre tilgodehavender 5.635 1.646 17 17
20.180 11.693 43.304 41,927
Verdipapirer og
kapitalandele 152 152 1 1
Likvide beholdninger 3.232 3.220 5 35
Omsetningsaktiver i alt 71015 54.538 43.310 41.963
AKTIVER | ALT 123.663 98.217 62.034 54.414
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10

11

11

12
13
14

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for nettoopskriv-
ning efter indre veaerdi

Overfart resultat

Foresldet udbytte for
regnskabsaret

Aktioneeren i Underbjerg
Holding A/S' andel af
egenkapital

Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelseri
alt

Geldsforpligtelser

Langfristede
gzldsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Kortfristede
geldsforpligtelser

Kortfristet del af
langfristede
galdsforpligtelser

Geld til banker

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede
virksomheder

Geld til associerede
virksomheder

Skyldig selskabsskat

Geeld til selskabsdeltagere
oq ledelse

Anden gald

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Kontrakilige forpligtelser og eventualposter m.v,

Sikkerhedsstillelser
Neaertstaende parter

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern Medervirksomhed

2017 2016 2017 2016
534 534 534 534
445 806 18.278 12.005
54.136 47.445 36.304 36.247
1.000 103 1.000 103
56.115 48.888 56.116 48.889
10.943 6.907 0 0
67.058 55.795 56.116 48.889
4.016 4.077 3.817 3.817
4.016 4.077 3.817 3.817

220

220
220 212 0 0
24.269 17.105 0 0
2.966 2.482 39 39
0 0 755 1.603
6.866 5.512 0 0
1.209 226 1.209 43
268 145 98 23
16.791 12.473 0 0
52.589 38,125 2.101 1.708
52.589 38.345 2.101 1.708
123.663 98.217 62.034 54.414

10
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Egenkapitalopggrelse

Note

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2016

Valutakursregulering
minoriteter

Overfgrt via resultatdisponering

Valutakursregulering
Udbytte
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2017

Valutakursregulering
minoriteter

Overfert via resultatdisponering

Valutakursregulering

Udloddet udbytte

Egenkapital
31. december 2017

Underbjerg Holding A/S

Arsrapport 2017

Koncern
Reserve for
nettoopskriv- Foreslaet
ning efter indre udbytte for Minoritets- Egenkapital
Selskabskapital veerdi Overfert resultat regnskabsaret | alt interesser I alt
534 0 42.511 101 43.146 7.435 50.581
0 0 0 0 0] -24 -24
0 806 4.980 103 5.889 3.203 9.092
0 0 -46 0] -46 0 -46
0 0 0 4] 0 -3.707 =3.707
0 0 0 -101 -101 0 -101
534 806 47.445 103 48.888 6.907 55.795
0 0 0 0 0 41 41
0 -414 6.691 1.000 12707 3.995 11.272
0 53 0 0 53 0 53
0 0 0 -103 -103 0] -103
534 445 54.136 1.000 56.115 10.943 67.058

i
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Egenkapitalopggrelse (fortsat)

Note  t.kr.

Egenkapital 1. januar 2016

15 Qverfert via resultatdisponering
Valutakursregulering
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2017

15 Overfert via resultatdisponering
Valutakursregulering
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2017

Modervirksomhed

Underbjerg Holding A/S

Arsrapport 2017

Reserve for

nettoopskriv- Foresldet

ning efter indre udbytte for
Selskabskapital vardi Overfert resultat regnskabsaret I alt
534 11.245 31.268 101 43.148
0 806 4,979 103 5.888
4] -46 0 0 -46
0 0 0 -101 -101
534 12.005 36.247 103 48.889
6] 6.220 57 1.000 7.277
0 53 0 0 53
0 0 0 -103 -103
534 18.278 36.304 1.000 56.116

12
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Pengestrgmsopggrelse

Note

16

17

18

t.kr.

Arets resultat
Requleringer

Pengestremme fra primaer drift fer endring i driftskapital

AZndring i driftskapital

Pengestremme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Keb af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlagsaktiver

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Betalt udbytte til minoritetsaktionasrer
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern
2017 2016
11.272 9.092
3.337T 3.827
14.609 12.919
-8.587 2.106
6.022 15.025
208 137
-958 -879
-3.844 -3.439
1.428 10.844
-8.285 -1.816
20 339
-8.265 -1.477
-103 -101
0 -3.706
212 -208
=315 -4.015
-7.152 5.352
-13.885 -19.237
-21.037 -13.885

13
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Underbjerg Holding A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre
de er udtryk for verdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Keb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte p& egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
vardis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfallesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
forholdsmasssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital reguleres arligt og opferes
som s&rskilte poster under resultatopgerelse og balance.

| fgrstnaevnte tilfaalde indregnes der saledes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed, mens der i sidstnavnte tilfaelde ikke indregnes goodwill vedrgrende minoritetsin-
teressernes andel. Maling af minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopggrelse frem til
afstdelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede
virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved keb af nye virksomheder, hvor koncernen opnar bestemmende indflydelse over den kgbte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvardi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kebsvederlaget, vaerdien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsveaerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsvaerdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineaert i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den gkonomiske levetid.
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Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopggrelsen pa overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende enheder, der efterfplgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsvardireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens prasentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhgrende den udenlandske enhed og omregnes ved ferste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kobsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsveerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne ak-
tiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er betin-
get af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsveder-
laget til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfglgende reguleringer af betingede kgbsvederlag
indregnes i resultatopggrelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskeb, indregnes i resultatopgerelsen i afholdelses-
aret.

Hvis der pa overt&gelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlaeggelsen af kebsvederlaget, sker fgrste indregning pa
baggrund af forelebigt opgjorte verdier. Hvis det efterfelgende viser sig, at identifikation eller maling af
kobsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved ferste
indregning, reguleres opgerelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhandelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opggres fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pa den ene side og den
regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa den anden side.

Koncerninterne virksomhedssammenlagninger

Ved virksomhedssammenslutninger som keb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfgrsel af
aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol
anvendes sammenlagningsmetoden. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede
virksomheds regnskabsmaessige vardi indregnes pa egenkapitalen. Der foretages endvidere tilpasning
af sammenligningstal for tidligere regnskabsar.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pad betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Monetare aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens
valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og - tab indgar i resultatopgerelsen under
finansielle poster.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at veaere selvstaendige enheder.
Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstdet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved &rets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.
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Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved ferste indregning i balancen til laveste verdi af
dagsveerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens avrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, oq leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens Igbetid i resultatopgerelsen.

Resultatopggrelsen

Nettoomseetning

Indtagter fra salg af varer indregnes i nettoomsaetning pa tidspunktet for levering og risikoens
overgang, safremt indtaegten kan opgeres palideligt og forventes modtaget.

Indteegter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsatning i takt med leveringen af ydelserne.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkreevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsastningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

| resultatopgerelsen er nettoomsaetning, &ndring i lagre af feerdigvarer og vare under fremstilling,
andre driftsindtagter og eksterne omkostninger med henvisning til arsregnskabslovens § 32 sammen-
draget til én regnskabspost benavnt bruttofortjeneste/

bruttotab.

Andre driftsindtaqgter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlazgsaktiver.

Ravarer og hj@lpematerialer m.v.

Omkostninger til rdvarer og hjalpematerialer omfatter keb af varer og ydelser med henblik pa
videresalg heraf.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter indirekte produktionsomkostninger samt omkostninger
vedrgrende salg, lokaler, administration og tab pa debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ienninger cg gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlagsaktiver.
Aktiver med en anskaffelsessum pa hgjst kr. 12.900 udgiftsferes i anskaffelsesaret.

Goodwill afskrives lineart pa grundlag af kostprisen, baseret pa felgende vurdering af brugstid.
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Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5-20 ar
Bygninger 25-33 ar
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 5-10 ar

Grunde afskrives ikke.

Indteegter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre vaardis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underliggen-
de virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede
virksomheder praesenteres i resultatopggrelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomhe-
der foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomhe-
der foretages alene forholdsmazssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

| koncernens resultatopgerelse indregnes resultatandele efter skat i associerede virksomheder efter
eliminering af en forholdsmasssig andel af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrgrer regn-
skabsaret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursge-
vinster og -tab vedrerende veerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillaeg og godtgerelser
under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og arets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgarelsen med den del, der kan henferes til arets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henferes til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst
(fuld fordeling).

Den andel af skatten, der indregnes i resultatopggrelsen, som knytter sig til rets ekstraordinare
resultat, henfgres hertil, mens den resterende del henfgres til arets ordinare resultat.

Balancen

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlaegsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter
samme retningslinjer som kgbte aktiver.
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Kostprisen for finansielt leasede aktiver males til det laveste beleb af anskaffelsespriserne ifalge
leasingkontrakterne og nutidsvaerdien af leasingydelserne, opgjort pa basis af leasingkontrakternes
interne renter.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males efter den indre vardis metode
til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes egenkapital med tillaeg af eventuel koncerngoodwill,
fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill.

Konstaterede merverdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre veerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfegres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmasssige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der males til regnskabsmasssig indre
veerdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vardiforringelse.

Verdiforringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hojeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsveaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laangere
bestar, Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgs-
sum med fradrag af fardiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsasttelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for ravarer og hjeelpematerialer omfatter kebspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kebspris med tillaag af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kebet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imedegaelse af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.
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Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige veerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsveerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefplje.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfolgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede vaerdipapirer med ubetydelig risiko for
vardigzndringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller &ndring i regnskabsmaessige sken. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belgb.

Foresldet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse p& tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et p& anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfeel-
de, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planiagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, ndr den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som felge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.
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Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haeftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Galdsforpligtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle veaerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrgrende materielle anlaegsaktiver, hvor selskabet har alle vaasentlige risici og
fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne
males ved farste indregning til opgjort kostpris svarende til dagsvardien eller (hvis lavere) til
nutidsveerdien af de fremtidige minimumsleasingydelser. Ved beregningen af nutidsverdien anvendes
leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative |anerente som en
tilnarmet vaerdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som gvrige tilsvarende materielle anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og pvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets
samlede forpligtelse vedregrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser
mv.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrerer
indtagter i efterfplgende regnskabsar.

Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestrgmme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsattes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vardian-
dringer.
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Nagletal
De i hoved- og negletalsoversigten anferte negletal er beregnet siledes:

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Personaleomkostninger

Lenninger

Pensioner

Andre omkostninger til social
sikring

Andre personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaeftigede

Koncern

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
14,171 14.146 0 0
3.307 ' 3.772 0 0
925 958 0 0]
642 635 0 0

19.045 19.511

31 29 0 0

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til arsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle indtagter

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets requlering af udskudt skat

Regulering af skat vedrerende
tidligere ar

Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016
0 0 1.501 1.460
208 137 23 65
208 137 1.524 1.525
0 0 51 56
1.008 863 26 32
1.008 863 77 88
3430 2.755 303 264
0 =237 0 255

0 274 0 274
3.131 2.792 303 283
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Immaterielle anlagsaktiver

t.kr.
Kostpris 1. januar 2017
Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Arets afskrivninger

Af- 0g nedskrivninger 31. december 2017
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2017

Materielle anlagsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2017
Valutakursregulering
Tilgang i drets lob
Afgang i arets leb

Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Valutakursregulering

Arets afskrivninger

Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa afha

Af- og nedskrivninger 31. december 2017
Regnskabsmassig veerdi 31. december 2017

| materielle anlzegsaktiver indgar finansielle leasingaktiver med

regnskabsmaessig veerdi pa i alt

Underbjerg Holding A/S

Arsrapport 2017
Kancern
Goodwill
3.002
3.002
2.051
601
2.652
350
Koncern
Andre anlag,
Grunde og driftsmateriel
bygninger og inventar | alt
21772 5.896 33.668
4 1 5
167 8.119 8.286
0 -70 -70
27.943 13.946 41.889
5.055 3.585 8.640
1 1 2
887 701 1.588
0 -6 -6
5.943 4.281 10.224
22.000 9.665 31.665
0 567 567
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlagsaktiver

Koncern

Kapitalandele i
associerede

t.kr. virksomheder
Kostpris 1. januar 2017 20.198
Kostpris 31. december 2017 20.198
Veardireguleringer 1. januar 2017 -2.498
Valutakursrequlering 25
Andel af drets resultat 2.908
Veerdireguleringer 31. december 2017 435
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017 20.633

Den regnskabsmaessige vardi pa associerede virksomheder sammensattes af en andel af indre vardi i
de associerede virksomheder pa t.kr. 8.384 opgjort efter koncernens regnskabspraksis, samt andre
mervardier med en regnskabsmaessig vardi pa t.kr. 12.249,

Koncern

Navn Hjemsted Ejerandel

Associerede virksomheder

EUJ Wind GmbH & Co. KG Tyskland 45,00 %
EUJ Wind Verwaltungs GmbH Tyskland 45,00 %
ZD Wind GmbH & Co. KG Tyskland 20,00 %
ZD Wind Verwaltungs GmbH Tyskland 20,00 %
HN Wind GmbH & Co. KG Tyskland 20,00 %
Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
tilknyttede
t.kr. virksomheder
Kostpris 1. januar 2017 447
Kostpris 31. december 2017 447
Verdireguleringer 1. januar 2017 12.004
Valutakursregulering 53
Andel af drets resultat 6.220
Veerdireguleringer 31. december 2017 18.277
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017 18.724
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlaegsaktiver (fortsat)

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Den regnskabsmaessige vaerdi pa tilknyttede virksomheder sammensattes af en andel af indre verdi i
de tilknyttede virksomheder med t.kr. 19.275 med fradrag af eliminering af interne avancer m.v. pa

t.kr. 551.

Modervirksomhed

Navn Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder

Underbjerg Invest A/S Redekro 52,00 %
Underbjerg GmbH Tyskland 100,00 %

Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016
Selskabskapital
Selskabskapitalen er fordelt sdledes:
Aktier, 533.893 stk. a nom. 1,00 kr. 534 534
534 534
Modervirksomhedens selskabskapital har uandret veeret 534 t.kr. de seneste 5 ar.
Udskudt skat
Udskudt skat vedrgrer:
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017 2016 2017 2016
Materielle anlagsaktiver 198 259 0] 0
Andre skattepligtige midlertidige
forskelle 3.817 3.817 3.817 3.817
4.015 4,076 3.817 3.817
Andre skattepligtige midlertidige forskelle bestar af udskudt skat af genbeskatningssaldo.
Langfristede geldsforpligtelser
Koncern
Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgald
t.kr. 31/12 2017 naeste ar andel efter 5 &r
Leasingforpligtelser 220 220 0 0
220 220 0 0
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har afgivet selvskyldnerkautioner overfor et kreditinstitut til sikkerhed for kreditinstituttets
tilgodehavender hos de associerede virksomheder, som er vist i note 8. Kautionerne er begranset til
9,0 mio.EUR. Kreditinstituttet har finansieret de associerede virksomheders investeringer i vedvarende
energi (vindmeller i Tyskland), og har et samlet tilgodehavende pa 14,3 mio.EUR. Der er ikke anden
vaesentlig gzld i de associerede virksomheder. Da investeringen hidtil er forlpbet som forventet, og da
forretningsmodellen er afsikret bedst muligt gennem garanterede afregningspriser og -mangder, samt
servicekontrakter og professionel overvagning, anser ledelsen ikke kautionsrisikoen som varende
seerlig hgj.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har afgivet selvskyldnerkautioner overfor et kreditinstitut til sikkerhed for
kreditinstituttets tilgodehavender hos de associerede virksomheder, som er vist i note 8. Kautionerne er
begrenset til 7,3 mio.EUR. Kreditinstituttet har finansieret de associerede virksomheders investeringer
i vedvarende energi (vindmaller i Tyskland), og har et samlet tilgodehavende pa 12,5 mio.EUR. Der er
ikke anden vasentlig gald i de associerede virksomheder. Da investeringen hidtil er forlgbet som
forventet, og da forretningsmodellen er afsikret bedst muligt gennem garanterede afregningspriser og
-mangder, samt servicekontrakter og professionel overvagning, anser ledelsen ikke kautionsrisikoen
som varende sarlig haj.

Modervirksomheden har afgivet selvskyldnerkautioner for en dattervirksomheds geaeld til kreditinsti-
tutter. Geelden udgjorde 11,4 mio.kr. pr. 31. december 2017.

Modervirksomheden indgar i sambeskatning med dattervirksomhederne. Koncernens danske selskaber
hesfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Koncernens danske selskaber hafter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,
royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan med-
fere, at selskabets haeftelse udger et starre belpb.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har givet pant i ejerpantebreve pa 5.500 t.kr. i grunde og bygninger med en bogfert veerdi
pa 8.456 t.kr. til sikkerhed for gaeld til kreditinstitutter.

Koncernen har afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder med en bogfert vaerdi pa 20.633
t.kr. til sikkerhed for de associerede virksomheders gaeld til kreditinstitutter.

Koncernen har overfor kreditinstitutter afgivet virksomhedspant nom. 20.000 t.kr. i felgende effekter i
dattervirksomheden Underbjerg A/S: Motorkeretgjer, der ikke er eller tidligere har vaeret registreret;
simple fordringer hidrgrende fra salg af varer og tjenesteydelser; immaterielle aktiver; lagre af ravarer,
halvfabrikta og feerdigvarer; driftsinventar og driftsmateriel samt drivmidler og andre hjalpestoffer.
Den bogfarte veerdi af de pantsatte aktiver udger 51.621 t.kr.

Modervirksomhed

Ingen.
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Underbjerg Holding A/S

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Nertstdende parter

Modervirksomhed

Underbjerg Holding A/S' nartstaende parter omfatter felgende:

Bestemmende indflydelse

Nartstdende part

Bopal/Hjemsted

Grundlag for

Arsrapport 2017

bestemmende indflydelse

Einer Underbjerg-Hansen
Redekro

Betydelig indflydelse

Nzrtstdende part

Borrevad 12, Hellevad, 6230

Bopal/Hjemsted

Kapitalbesiddelse

Grundlag for betydelig

indflydelse

Transaktioner med naristdende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med naertstaende parter, der ikke er gennemfert pa

normale markedsvilkar, jf. lovens § 98 ¢, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfert pa normale markedsvilkar.

Ejerforhold

Felgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller

minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn

Bopal/Hjemsted

Einer Underbjerg-Hansen

t.kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslaet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi
Overfert resultat

t.kr.

Reguleringer

Af- 0g nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlagsaktiver
Indtazgter af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

@vrige reguleringer

Borrevad 12, Hellevad, 6230 Rgdekro

Modervirksomhed

2017 2016
1.000 103
6.220 806

5T 4.980
1277 5.889
Koncern

2017 2016

2.189 2.278
44 -226
-2.908 1,738

-208 =137
1.008 863
3431 2.792

81 5
3.337 3.827
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Andring i driftskapital
4ndring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Andring i leverandergald m.v.

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen
Kortfristet geld til banker

Underbjerg Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern

2017 2016
-7.978 -7.109
<5681 7.781
5.072 1.434
-8.587 2.106
3.232 3.220
-24.269 “17.105
-21.037 -13.885
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